
Paraná , 05 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2215 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        33 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 3.269/2021 

 

D E C R E T O nº 3.269/2021 
  

Jaleson Ramalho Matta, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DE BANDEIRANTES(PR), nos 

termos do art. 3º da Lei nº 2.847/2008, de 02/09/2008, com mandato 

de 02 (dois) anos, a contar desta data, conforme composição abaixo: 

  

I – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Nelci Maria Martins de Queiróz 

  

II – REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
Titular – Jaciani Carolina Milani Della Mura 

Suplente – Bruno Leandro Sato 

  

III – REPRESENTANTE DOS DIRETORES E PROFESSORES 

DA REDE MUNI-CIPAL DE ENSINO 
Titular – Dayane de Souza 

Suplente – Marilisa Aparecida Silva de Almeida 

  

IV – REPRESENTANTE DE PAIS E ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE EDU- CAÇÃO 
Titular – Cristiane Martineli Cardoso 

Suplente – Carina Xavier de Mendonça 

  

V - REPRESENTANTE DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular – Rosália Aparecida dos Santos 

Suplente – Kellen Reginani Cappi 

  

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

em 04 de março de 2021. 

  

JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Fernando Henrique Ferreira Franco 

Código Identificador:0E9F85C7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO Nº 31 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021-PMB 

O Município de Bandeirantes, nos termos dos Artigos 24 e 25 da Lei 

Estadual nº 15.608, de 16 de agosto de 2017 e da Lei Federal nº 8.666, 

de 21 de junho de 1993, avisa aos interessados que estará recebendo à 

partir da publicação do presente aviso no jornal Folha do Norte 

Paranaense, no Diário Oficial do Paraná e no Diário Oficial da União, 

Diário Oficial dos Municípios do Paraná, documentação para 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS FUNERÁRIAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERAIS, INCLUINDO 

FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS TAMANHO 

ADULTO, ALÇA PARREIRA DURA, FLORES NO CORPO, 

VELAS, VÉU, MONTAGEM DO VELÓRIO, CASA MORTUÁRIA, 

PREPARAÇÃO DO CORPO E ORNAMENTOS. O Edital completo 

poderá ser obtido diretamente no Setor de Licitações desta 

municipalidade, situado na Rua Frei Rafael Proner n 1.457 Centro – 

Bandeirantes-PR CEP: 86.360-000, das 07h30min às 11h00min e das 

13h00min às 17h00min e no sítio eletrônico 

www.bandeirantes.pr.gov.br. 

A data para abertura dos envelopes contendo os documentos para 

credenciamento fica inicialmente estabelecida para o dia 01 de abril 

de 2021 às 09h00min. 

  

Bandeirantes – PR, 04 de março de 2021. 

  

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA 
Presidente da Comissão de Licitação 

  

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 199/2020 -PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 – PMB 

  

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 

CONTRATADA: FHS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS - GASOLINA COMUM, 

ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL S500 (DIESEL S-500 

PARA UTLIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO A 

SER ENTREGUE NA PEDREIRA MUNICIPAL) E ÓLEO DIESEL 

S10, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ABASTECIMENTO DE 

VEICULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR 

OBJETIVO REAJUSTAR o valor por meio do aditivo nos itens: 

gasolina passando de R$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) o litro, 

para R$ 5,49 (cinco reais e quarenta e nove centavos) equivalente a 

5,58% (cinco inteiros e cinquenta e oito) percentuais sobre um total de 

80.000 litros, e o Etanol de R$ 3,87 (três reais e oitenta e sete 

centavos) para R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos) 

equivalentes a 8,27% (oito inteiros e vente e sete) percentuais sobre 

um saldo de 80.000 litros. Perfazendo os valores de R$ 23.200,00 

(vinte e três mil e duzentos reais) para a gasolina e R$ 25.600,00 

(vinte e cinco mil e seiscentos reais) para o etanol sobre o saldo de 

litros remanescente do contrato, totalizando R$ 48.000,00 (quarenta e 

oito mil reais) o valor total do aditivo. 

  

Bandeirantes PR, 04 de março de 2021. 

  
Prefeitura Municipal De Bandeirantes 

JAELSON RAMALHO MATTA 

Contratante 

FHS Comércio De Combustíveis LTDA 

FABRÍCIO HONORATO DA SILVA 

Contratada 

 

Publicado por: 
Fernando Henrique Ferreira Franco 

Código Identificador:11848B70 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 05 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2215 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        425 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

TESOURARIA 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 

 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 

serviço do município no período de 25-02-2021 À 04-03-2021. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA JACAREZINHO 
25/02/21 A 

25/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES, CONSULTAS E EXAMES PRE CIRÚRGICOS R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
25/02/21 A 

25/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES COM AMBULÂNCIA PARA CONSULTA E EXAMES R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA LONDRINA 
25/02/21 A 

25/02/21 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 
25/02/21 A 

25/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTA EMERGENCIAL NO HONPAR ALA VERDE R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO 

BERALDO 
MOTORISTA CURITIBA 

28/02/21 A 

01/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO DE CONSULTAS E CIRURGIAS 

R$ 

120,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
26/02/21 A 

26/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES COM AMBULÂNCIA PARA CONSULTA E EXAMES R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA 
SÃO JERÔNIMO DA 

SERRA 

26/02/21 A 

26/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA JACAREZINHO 
26/02/21 A 

26/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, EXAMES E RETORNO PÓS CIRÚRGICO R$ 40,00 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
27/02/21 A 

27/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, EXAMES E HEMODIÁLISE R$ 40,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 
28/02/21 A 

28/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS EMERGENCIAL AMBULÂNCIA PLANTÃO R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA 

SILVA 
MOTORISTA LONDRINA 

01/03/21 A 

01/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

MARCOS EDUARDO 

GEROLDI 
MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 

01/03/21 A 

05/03/21 

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES JUNTO AO CISNOP E CLÍNICAS 

MÉDICAS NO PERÍODO DE 01/03/21 À 05/03/21 

R$ 

200,00 

OSVALDO BITENCOURT 

FILHO 
MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 

01/03/21 A 

06/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA HEMODIÁLISE DE 01/03/21 À 06/03/21 

R$ 

240,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA LONDRINA 
27/02/21 A 

27/02/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS - PLANTÃO AMBULÂNCIA R$ 40,00 

CELSO BATISTA DE 

OLIVEIRA 
MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 

01/03/21 A 

06/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES DE HEMODIÁLISE NO PERÍODO DE 01/03/21 À 06/03/21 

R$ 

240,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CURITIBA 
01/03/21 A 

02/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, TRATAMENTO E RETORNO DE CIRURGIAS 

R$ 

120,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
01/03/21 A 

01/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO, CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 
01/03/21 A 

01/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
02/03/21 A 

02/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO, CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 
02/03/21 A 

02/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
02/03/21 A 

02/03/21 

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, EXAMES, HOSPITAL DE OLHOS E SANTA 

CASA 
R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 
02/03/21 A 

02/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES COM AMBULÂNCIA PARA CONSULTA E EXAMES R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO 

BERALDO 
MOTORISTA CURITIBA 

02/03/21 A 

03/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E CIRURGIAS 

R$ 

120,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 
02/03/21 A 

05/03/21 

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES EM HOSPITAIS E CLINICAS DE 

LONDRINA NO PERÍODO DE 02/03/2021 A 05/03/2021 

R$ 

160,00 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA JACAREZINHO 
03/03/21 A 

03/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
03/03/21 A 

03/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES COM AMBULÂNCIA PARA CONSULTA E EXAMES R$ 40,00 

PAULO ROGERIO DA SILVA MOTORISTA BOTUCATU-SP 
04/03/21 A 

04/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTOS, CONSULTAS E QUIMIOTERAPIA R$ 75,00 

CIRLEI SOCORRO JUSTO 

DOS SANTOS 

ASSISTENTE 

SOCIAL 
ROLÂNDIA 

04/03/21 A 

04/03/21 
BUSCAR PACIENTE QUE ESTÁ DE ALTA NA CASA DE SAÚDE R$ 50,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
03/03/21 A 

03/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA 

SILVA 
MOTORISTA LONDRINA 

03/03/21 A 

03/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO 

BERALDO 
MOTORISTA CURITIBA 

04/03/21 A 

05/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO, CONSULTAS E CIRURGIAS 

R$ 

120,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 
04/03/21 A 

04/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO, CONSULTAS E EXAMES R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 
04/03/21 A 

04/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES COM AMBULÂNCIA PARA CONSULTA, EXAMES E ALTA R$ 40,00 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 05 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2215 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        426 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA LONDRINA 
04/03/21 A 

04/03/21 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS R$ 40,00 

 

Publicado por: 
Everton Teixeira 

Código Identificador:4E29E561 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

